Pro Bar.non adducitur vrgens fun-
damentū, quia dicta iura (vt dixi) lo-
quuntur in diuersis terminis, vbi causa
verè est lucratua: hīc autem verè fuit
onerosa, cūm præsupponamus empto-
rē soluisse iustū pretiū: vndē cōtra Bar
videretur quod illa iura ad hāc specie
trahi nō possint, maximè attenta iuris

regula, (cuius illi patres in proposito
meminisse debuerant) quæ habet, ne-
minem censeri prædonem qui pretiū
numerauit.l.nemo prædo.169. ff. de re
gu.iur.Nec facilè dabitur casus in quo
emptor soluens iustū pretiū, dicatur
fraudis particeps: quod Docto. illi non
sat aduertunt.Nec pro Bar.est Panor.
in.d.c.Raynucius, nu.23. licet eū ad id
referat Molin.qa Panor. nō citat Bar.
in.d. l.non vsq; adeò: nec loquitur in
eius terminis, sed tantum circa gl.ibi,
verb.deducendas, dum gl.agit de ven-
ditione simulata & fraudulosa: magis
q; ex verbis Panor. videt logiuxta ter-
minos.d.l.1. §. si quis in fraudem. ff. si
quid in fraud.patro.

Sit tamen cōtigerit talis casus, vt
emptor soluens fuerit particeps frau-
dis, iustum putarem opinionē Bar. vt
filijs tunc detur ius reuocandi pro quā
titate legitimæ, ne fraude mētis sit im-
punita:& ita applicetur doctrina Pa-
nor.in.d.c.Raynucius, n.23. notabili-
ter distinguētis inter fraudem & simu-
lationem: facit ratio Bal.in.d.l.2.nu.3.
col.1.versi. itē cūm emptor. C.si quid
in frau.patro. Exēplum autē eius frau-
dis erit, si emptor sciens venditorem li-
beros habere, sciebat etiā illum statim
dissipaturum fore precium in fraudē
filiorum: non enim emptor tunc frau-
de caret respectu filiorum venditoris,
nec parum peccare videtur contra hu-
manitatem & proximitatem, quæ in
ter mortales mutua esse debet: quod
iuuaturex. I.C.in.l.si verò non remu-
nerandi. §. si adolescens. ff. manda.ex

S ij l. quod

L. PRIMÆ. C. DE BON. MAT.

I. q̄ si cūm scires. ff. de dolo: nimisque iuuaretur ex cōmuni intellectu. I. si q̄s cūm sciret. ff. de vſucap. pro empto. dc qua alibi Rip. & Zaf. vt fortasse dicā in. l. fi. inf. eod. Nec obstat. d. l. si quis cūm sciret, secundūm aliū intellectū, quo emptor bonæ fidei censetur: non enim consideratio liberorum venditoris ibi habetur, nec de ijs mētio vlla fit, in quorum fraudem tunc venditio cedit, secundūm terminos nostræ quæstionis.

Infertur. 7. contra Bal. Pau. in. d. l. 2
C. si quid in fraud. patro. cōtra Pau. in Rub. eod. titu. contra Hostien. & alios quos referunt, non esse in hoc differentiā inter ius Ciuite & Canonicum: ipsi enim putant ius Canonicum magis succurrere liberis, vt reuocent etiā alienata ex causa onerosa. Si enim fingas vēditionē fuisse sine fraude ex parte emptoris soluentis iustum premium non debuit nec potuit sacrosanctū ius pōtificium, iusto emptori nocere: nec aliquid obstat. d. c. Raynicius, licet a multis prēpostere obiectatur: si autem emptor fraudis particeps fuit, iam videlicet ius ciuite succurrere in. d. l. 1. §. si q̄s in fraudem. ff. si quid in frau. patro. d. l. fi. ff. eod. Bar. in. d. l. non vſq; adeò: & ratio tit. ff. de dolo, cum notatis à Bal. in Rub. C. de reuocan. ijs quæ in frau. cred. Et sic magis cauēdum est à Iacobin. de. S. Georg. in. l. patronus, nu. 7. ff. de probation. vbi eam differentiam inter vtrunq; ius deterius scribit.

Infertur. 8. in prēdicta specie emptoris participantis de fraude, non fuisse

Bart. sibi contrarium, licet contra putet Iaf. in. d. l. si arrogator, n. 23. Molin. vbi sup. & plures ex sup. citatis: nam Bar. in. d. l. non vſq; adeò, hoc casu libe rīs fauet: nec contrarium dicit in. l. hæreditariū. ff. de bon. authorit. iud. pos fid. ibi enim non loquitur nisi de ftau de vel iniqua voluntate patris, non de vlla fraude emptoris: imò ex Bart. ibi vbiq; approbato nimis confirmantur quæ hīc tradimus. Alia autem ad. d. l. non vſq; adeò: & multa in proposito tractamus in cōmentar. de inoffic. testam.

78 Et proximè dictis circa ius filiorū viuente patre in bonis nullo vinculo affectis, infertur ad quæstionem in bonis maioratus, quam tractat Hispan. Xuar. alleg. 4. an filius agere possit ut declaretur, quod mortuo patre ad se spectat successio maioratus: in qua. q. Hispan. ipse contendit filium admittendum, in idq; inducit principaliter duo fundamenta. Contrarium autem probat Anto. Gome. (quem olim præceptorem habuimus). l. 40. Tauri, n. 79. non respondens fundamentis alterius Hispani: aliqua tamen argu. non contemnenda pro hoc adducit: per alia etiam longè meliora idem iudicatum vidi ab insigni viro maximoque I.C. Antonio Sotio, ab aliisq; doctis senatoribus. Idemque Hispan. d. alleg. fatetur contra suam opin. iudicatum fuisse: vt sic plurimum grauiumq; iudicium consensus præualere debeat singulari opinioni.

Pro hac parte facit iuris axioma: tractum

tractum temporis ad iudicem nō spē
etare.l.non quemadmodum.ff.de iu-
dic.quod vltra Docto.ibi ornat Ang.
Aret.in.§.præiudiciales,col.penult.&
fin.Instit.de actio.Maria.in.c.signifi-
cantibus,ex.n.7.de libel.oblat.Nicel.
in concor.glo.95.vrget etiā ratio text.
in.l.i.§.si impuberi.ff.de collat.bono.
ne tā præmatura petitio admittatur:
facit text.in.l.si ita scriptum.§.i.ff.de
legi.2.ibi,nec pertinet ad nos antequām dies ve-
niat.Ad idem vrgent verba text.in.l.si
filius qui patri.42.§.cūm filius.ff.de
bon.libert.ibi,qui sequentis gradus sunt,non
admittuntur interim:& ibi,differit controversia
debet:stringit etiam vera cōsideratio
quæ ostendit incertissimum esse ius fi-
lij viuente patre,ob incertitudinem vi-
tæ & mortis:vt eleganter colligitur
ex.I.C.in.l.senatus.§.mortis.ff.de do-
na.cau.mort.ibi,siquidem terra marique,tā
in pace quā in bello,tam domi qui militie,multis
generibus periculum metui potest.& illud Se-
neca in traged.Nemotam diuoshabuit fauen-
tes:Craatinum ut possit sibi polliceri.Nec ius ad-
mittit inter pessimas has petitiones an-
te tēpus,nisi ex iusta causa,prout ex
dissipatione vel alienatione: text.in.l.
Imperator.ff.ad Trebel.l.peto.§.fra-
tre.ff.de legi.2.in quibus terminis li-
mitatur hæc conclusio,saluaturque o-
pinio Xuar.d.allega.